e w oy ﬁugw g.,u %ﬁi@:@u Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VE)

G0 A o Tel +39 0323.5411 0324 .4911 fax +38 0323,643020

5 Arienda Sanitaria Locale e-mail: protocolio@pec.asiveo.it - www.asiveo it
def Verbano Gusic (ssola

P.1./ICod, Fisc. 00634880033

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
{Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015
e successivamente prorogato con DGR n. 25-6772 del 20/04/2018)

del 30 MRGGIO 2018

DELIBERAZIONEN, 528

0
G PROGRAMMA REGIONALE DI ASSICURAZIONE RCT — BIENNIO 2012-2013 —
G |SINISTRO RIF. ASL VCO(IES)-2013-697 (L.D.) — LIQUIDAZIONE QUOTA DI
E | FRANCHIGIA, SU RISARCIMENTO
T
T
O
L'anno duemiladiciotto il giorno 'TRENTA
del mese di __ MuaGGid in OMEGNA,
IL DIRETTORE GENERALE -
- K/‘mk
- Dott. Giovanni Carus&/{
coadiuvato da: |
- Dott. Antonino Trimarchi DIRETTORE SANITARIO
- Dott. Antonio Jannelli DIRETTORE INISTRATIVO

W regione picmonte.itfsania ' Pagina 1di6



Aﬁuga &, v:@w@a Sede legaie : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)

. . Tel. +39 0323.5411 0324.4811 fax +39 0323.643020
Azignda Sanitaria Locafe e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslveo it

del Verbano Cusio 0ssola

P.|/Cod.Fisc. GOB34880033

PROPOSTA ISTRUTTORIA
DIRETTORE SOC. AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALX

L'estensore dellatto Il responsapile del procedimento
6-3.06 C’{)it}} (LA‘S\»{{}{,L{ S:_x.?(t_;,.' é{'s wﬂ-’Q_‘ SC%LAJ\‘
Sig.ra Cristiana SOGNI ’ Sig.ra Cristiana SOGNI

Omegna, [| 22.C5. e Omegna, li __42.05 208

Il Direttore della 5.0.C. AFFARI GE\NERALIJ__EGALI E ISTITUZIONALI

g//f | /i\f:, o ;:;-;;].VQ“W_,,
Avv, Cinziaigl ELODA
1

©“'Omegra. i __ 42.052018

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione
deila spesa:

data 29.05. 0%
al N.A JTi &Dﬁi /l?:? S conto Z@gC%JZ

1

al N. conto
al N. c L conto
al N. conto S e
Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
11 Direttore SOC GEP
(Dott.ssa Manuela Succi)
% |
Beneficiario €. Sod
Beneficiario €.
Beneficiario €.
Annotazioni eventuali: \

www. regione.piemonte.it/sania Pagina 2di 6\% s/



oh AHSE La %@n@& Sede legale © Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)

Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

Azienda Sanilaria Locale e-mail; protocolio@pec.asives.it - www.aslveo.it

del Verbano Cusio Ossola

P.1/1Cod.Fisc. 00634880033

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giovanni Caruso
{Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015
e successivamente prorogato con DGR n. 25-6772 del 20/04/2018)

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC. AFFARI GENERALI
LEGALI E ISTITUZIONALI di seguito riportata, in conformitd al Regolamento approvato
con delibera n. 290 del 12/05/2017.

RICHIAMATI - lart. 21 della L.R. n. 9 del 14 maggio 2004 e s.m.i., con il quale viene
istituito il Fondo Speciale;

- le D.G.R. n, 55-1362 del 29.12.2010 e n. 19-1765 del 28.03.2011 ad
oggetto “Programma per la gestione dei rischi sanitari della Regione
Piemonte 2011-2013 — Delega della gestione del programma all’Azienda
Sanitaria Ospedaliera San Giovanni Battista di Torino™;

- il contratto sottoscritto dall’Azienda Delegata —~ AOU “San Giovanni
Battista” — ora AOU “Citta della Salute e della Scienza” di Torino - con
IES S.r.l. di Milano, per la gestione dei sinistri RCT delle ASR del
Piemonte - aperti nel corso dell'anno 2013 - di valore eccedente la
competenza dei Comitati di Gestione Sinistri delle Aree Funzionali
Sovrazonali, ma pur sempre rientranti nei limiti del Fondo Speciale
regionale;

- la deliberazione n. 393 del 14.02.2016 del Direttore Generale della
ASL VCO con la quale I'Azienda, su invito del Loss Adjuster IES,
conferiva mandato all'avv. Luca PROCACCI di Torino per la propria
difesa nell'ambito del giudizio R.G. n. 1666/2016, attivato dalla sig.ra
L.D., innanzi al Tribunale di Verbania;

DATO ATTO - della Sentenza n. 189/2018 del Tribunale di Verbania, emessa a
definizione del procedimento R.G. 1666/2016, con la quale il Giudice
condannava 'ASL VCO al risarcimento dei danni in favore della sig.ra
L.D., nella misura di € 14.590,33 oltre rivalutazione, interessi legali,
spese di lite e rimborso quota CTU, il tutto per complessivi € 23.066,31;

CONSIDERATO - che in data 02.12.2016, perveniva nota della A.0.U. “Cittd della
Salute e della Scienza” di Torino con la quale |'Azienda Delegata
comunicava che “con decorrenza dal corrente mese di novembre, s
provvedera, in relazione a ciascun sinistro rientrante nel Fondo, a
liguidare limporto definito a sentenza e/o a sequito di mediazione e/o
per effetto di transazione al netto della quota di franchigia fissa e
assoluta. Pertanto, con la suddetta decorrenza, la quota di franchigia
.. 5ara liquidata direttamente dallASL interessata ... e non sard pit
oggeltto di anticipazione a carico del Fondo...”

/y«ﬂiéw.regmne.picmontei:fsaniié hd i‘ / } A Pagina 3dié
g



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
] o Tel. +39 0323.5411 0324.4941 fax +39 0323.643020
Arignda Sanifaria Locale e-mai: protocolio@pec.asiveo.it - www.ashveo it
del Verbano Cusio 0ssola

P.L/Cod Fisc. 00634880033

- che in data 03.05.2018 perveniva comunicazione di IES S.R.L.,
protocolio d'arrive n. 26610/18, di trasmissione alla ASL VCO ed alla
A.Q.U. “Citta della Salute e della Scienza” di Torino, della sopraccitata
Sentenza n. 189/2018 nonché della documentazione necessaria a
disporre la liquidazione in favore della sig.ra L.D. — onde definire la
pratica;

- che a sequito della sopraccitata comunicazione, si rende necessario
liguidare l'importo di € 5.000,00 in favore della sig.ra L.D.;

RITENUTO per le motivazioni sopra indicate, di procedere alla liquidazione
deliimporto di € 5.000,00 — pari alla franchigia frontale fissa per
sinistro -, in favore della sig.ra L.D., secondo le indicazioni della A.O.U.
“Citta della Salute e della Scienza” di Torino, in veste di Azienda
Delegata dalla Regione alla gestione del Programma Assicurativo
Regionale giusta D.G.R. n. 55-1362 del 29.12.2010 e n. 19-1765 del
28.03.2011;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per
I'assunzione della presente delibera.

Acquisiti | pareri espressi ai sensi del combinato disposto dell’art. 3 ¢. 7 e 4 ¢. 1 del D.Lgs.
502 /1992 e smi, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in calce al
presente atto formulati

DELIBERA

1°)  per tutte le motivazioni in premessa, la liquidazione alla sig.ra L.D. della somma di €
5.000,00 in esecuzione della Sentenza n. 189/2018 emessa dal Tribunale di
Verbania a definizione del giudizio RG n. 1666/2016;

2°)  di imputare la somma di € 5.000,00, equivalente alla franchigia contrattuale (di cui
al conto economico regionale 3.10.10.77), al fondo 2.65.02.02 ove l'importo era
stato accantonato in data 31.12.2016.

3°)  di dichiarare che il presente pagamento e escluso dall’obbligo di CIG-Siope, per la
seguente motivazione: “Risarcimenti-Indennizzi”;

4°} di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante I’urgenze\ di
provvedere.

3 Z % %
Omegna, li 37 WAL, 20 sirrone GENERALE
qlovanplg(:aruso
g g“fﬂ o
/ %

1
wwaw, regione piemonte.itfsaniti K Pagina 4di6 ﬂ/
4



..;..;r L &: %m LE E@H@w
M;/ Azienda Sanitaria Locale

del Verbano Cusie Ossola

Sede legale ; Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB}
Tet +39 0323.5411 0324.4911 fax +38 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.asiven.it

P.1./Cod.Fisc. 00634880033

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dr. Antonio Jannelli

IL DIRETTORE SANITARIO
Dr. Antonino Trimarchi

REGIONE
8 PIEMONTE

FAVOREVO
FIRMA /)E(%%
: %

FAVOREVOLE
FIRMA /2
DATAy;TA’jé

sLTER

waw Tegione.pienionte iUsaniti

Pagina 5 di 6



-, A.S.L.VCO.

i ;} Azienda Sanftaria Locals
S deil Verbane Cusic Ossola

Sede legale : Viag Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +3% 0323.643020
a-mail: protocclio@pec.asiveo it - www.asiveo.it

P.1/Cod.Fisc. 00634880033

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto & stata posta in pubblicazione all'Albo
Ufficiale dellA.S.L.  VCO giorno 3 0 AL 2048 per 15 giomi
continuativi.
IL FUNZIONARIO INCARICATO
AMEDIATAMENTE %%%@%ﬁf@ﬁ
eseewrara N paTA S U KAG 207
IL FUNZIONARIO INCARICATO
UASSISTENTE JVMINISTRATIVC
PotrizgG{CARETT
Trasmissione a:
- Collegio Sindacale Nota prot. n. del
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n. del
- (Giunta Regionale Nota prot. n. del

Copia per strutture:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D

DIPSA

DIP. PREVENZIONE X AFFARI GENERALI LEGAL] E IST,
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA' TERRITORIALE X | GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA | GEST. PERSONALE E FORMAZIONE

SALUTE MENTALE TERRITORIALE

SER.D

" REGIONE
PIEMONTE

,:j

wiww _regione. pismonte.it'sanila




